b
\
Q

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/24
Daté: 12.01.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé€ Kosovés, t& nenit 38 t& Ligjit nr. 03/L-209 pér Bankén Qendrore té Republikés sé Kosovés,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr.
14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kékesén
me nr. prot. 3845 té datés 28.12.2017, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Qeveria e Republikés s& Kosovés jep mendim dhe pajtohet me kandidaturat e propozuara
nga Paneli Seleksionues pér pérzgjedhjen e Guvernatorit t¢ Bankés Qendrore t& Republikés

sé Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ vendimin tia dérgoje
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/~Ramush Agﬁnm J
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

et gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-é&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/24
Daté: 12.01.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé nr. 07/49 té datés 16.09.2015, lidhur
me Bordin e Ndérmarrjes Publike NPH “Ibér Lepenci” Sh.A

1. Ndryshohet dhe plotésohet nénpika 1.4. e vendimit nr. 07/49 t& datés 16.09.2015, si né vijim:
1.4, Muharrem Xhemajli;

2. Pas nénpikés 1.5 t& vendimit nr. 07/49 té datés 16.09.2015, shtohet nénpika 1.6, si né vijim:

1.6. Liridon Zogiani.

3. Ky vendim paraqet pjesé pérbérése t& vendimit nr. 07 /49 daté 16.09.2015.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

¢ Ramush HéﬁADINA] '
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Kryeministér i Reptﬁﬂikés sé Kosov}és

Iu dérgohet:

® Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika_ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 03/24
Dateé: 12.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 6 t& Ligjit nr. 04/L-250 pér Agjenciné e Shérbimet t& Navigacionit Ajror,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr.
14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés s&
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Shfuqizohet pika 1.2 dhe 1.3 e Vendimit t& Qeverisé s& Republikés s& Kosovés nr. 06/98 daté
29 qershor 2016 pér emérimin e zévendésdrejtoréve né Agjenciné e Shérbimeve t&
Navigacionit Ajror; 1.2. Bujar Ejupi, zévendésdrejtor pér shérbime administrative financiare
dhe 1.3. Ersen Shileku, zévendésdrejtor pér shérbime operative.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Bazuar né nenin 6 té Ligjit nr. 04/1-250 pér Agjenciné e Shérbimit t& Navigacionit Ajror, me
daté 20.05.2016, Ministria e Infrastrukturés ka hapur konkurs pér rekrutimin né pozitén e
Zevendés Drejtoréve pér Shérbime t¢ Navigacionit Ajror. Pas pérfundimit té procesit té
pérzgjedhjes nga ana e Komisionit Pérzgjedhés té Shérbimit Civil, dhe 18shimit t& rekomandimit
pérkatés nga Ministria e Infrastrukturés, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur me 29.06.2016 ka nxjerrur vendimin me nr. 06/98 pér vazhdimin e mandatit t& drejtorit,
si dhe emérimin e z. Bujar Ejupi, zv. Drejtor pér shérbime Administrative Financiare dhe
z.Ersen Shileku, zv. Drejtor pér Shérbime Operative né Agjencing e Shérbimeve té Navigacionit
Ajror.

Késhilli i Pavarur Mbikqyrés pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke vendosur
sipas ankesés sé kandidatéve kundér vendimit t& Komisionit Pérzgjedhes ka aprovuar ankesén
e tyre dhe me Vendimin nr. A/02/587/2016 dhe A-02/593/2016 ka shfuqizuar vendimin
nr.6355 t& datés 02.12.2016 dhe vendimin nr.6354 e datés 02.12.2016 t& Komisionit pér Zgjedhjen
e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé sé Infrastrukturés, dhe ka anuluar procesin e
rekrutimit dhe t& gjitha vendimet qé rrjedhin nga procedura e pérzgjedhjes sé¢ kandidatéve pér
pozitén e Zv. Drejtotit pér Shérbime Administrative Financiare dhe Zv. Drejtorit pér Shérbime
Operative t& Agjencisé s& Shérbimeve t& Navigacionit Ajror, duke obliguar Ministriné e
Infratsrukturés pér zbatimin e kétij vendimi.



Céshtja éshté inicuar né konflikt administrativ nga Ministria e Infrastrukturés duke kérkuar t&
vendoset masé e pérkohshme qé té shtyhet ekzekutimi i vendimit t&é Késhillit t&¢ Pavarur
Mbikqyrés pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, por qé njé gjé e tillé éshté refuzuar
nga Gjykata Themelore n¢ Prishtiné me vendimin nr.A.nr.720/17 dt. 08.05.2017 si dhe &sht&
vértetuar i njejti vendim nga Gjykata e Apelit t& Kosovés me vendim AA.nr.270/2017 t€ datés
23.06.2017. Prandaj, duke marr parasysh se zbatimi i vendimeve t&é Késhillit t&¢ Pavarur
Mbikqyrés &éshté obligim i t&é gjitha institucioneve t¢ administratés Publike, Qeveria e
Republikés sé Kosovés ka vendosur si né disipozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur mundé t€ fillojé
konflikt administrativ né pajtim me ligjin né fuqi.
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Kryemlmster i Repubhkes sé Kosoves

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/24
Daté: 12.01.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, té nenit 62.4 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, i plotésuar dhe i ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221, me Ligjin nr. 04/L-116, me
Ligjin nr. 04/L-194, me Ligjin nr. 05/L-063 dhe me Ligjin nr. 05/1-007, duke u bazuar né nenin
4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé
sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa pér aprovimin e buxhetit pér komunén e Lipjanit pas aprovimit té
buxhetit pér vitin 2018 nga Kuvendi Komunal Lipjan, me daté 18.12.2017.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Lipjanit.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ vendimin bashké me tabela
t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/) Ramusly HAR DINA]
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Kryeministér i Repubhkes sé Kosovds

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/24
Daté: 12.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& Ligjit nr.05/1-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.03/L-048 pér
Menaxhimin e Finacave Publike dhe Pérgjegjésité si dhe té Ligjit nr.06/L-020 pér Buxhetin e
Republikés s& Kosovés pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.
16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr
kéte:

1.

VENDIM

Miratohet rritja e pagave duke filluar nga 01 Janar 2018 pér té gjitha kategorité e t& punésuarve

q€ marrin paga nga buxheti i Republikés sé Kosovés prej 4% mbi pagén bazé duke pérfshiré
mjetet financiare prej 30 euro pér punétorét e Shérbimit Civil t& Republikés sé Kosovés si dhe 44
euro pér punétorét shéndetésoré. Rritja aplikohet edhe né shpérblimin e anétaréve t&
Akademisé sé Shkencave dhe Arteve té Kosovés.

2. DPérjashtohen nga pika 1. e kétij vendimi té gjitha pozitat qé ndikohen nga Vendimi i Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 04/20 i datés 20.12.2017.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Organizatat Buxhetore t¢ ndikuara pér zbatimin e kétjj
Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republ&és sé Kosovés

Iu dérgohet:

* Z&vendéskryeministrave

®

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/24
Daté: 12.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, i plotésuar dhe i ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221, me Ligjin nr. 04/1-116, me
Ligjin nr. 04/1.-194, me Ligjin nr. 05/1-063 dhe me Ligjin nr. 05/1.-007, duke u bazuar né nenin
4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mijete financiare né shumé 54,850.00 (pesédhjeté e katér mijé e tetégind e
pesédhjeté) euro, mbulim i shpenzimeve pér manifestimin multikulturor “Flaka e Janarit”
2018, né Komunén e Gjilanit.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 232-13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés dhe
transferohen né komunén e Gjilanit né linjén buxhetore 10/651/850/85027 né programin
Kulturé, Rini dhe Sport, nén programin shérbimet kulturore né kategoriné ekonomike
subvencione dhe transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Gjilanit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

( Ramush }{\AR@INA}QL '
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Kryéministér i Republikés sé Kosovés)

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* t€ gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/24
Daté: 12.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, té nenit 12 dhe 13 té Ligjit nr. 04/1-205 pér Agjenciné e Punésimit t& Republikés se
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Bordi Késhillédhénés i Agjencisé s& Punésimit i Republikés se Kosovés.

2. Bordi Késhillédhénés do té jeté né kété pérbérje:

2.1. Izedin Bytyqi - MPMS;

2.2. Hysnije Maloku - MF;

2.3. Rexhep Bllaca - MTT;

24. Veton Alihajdari - MAShT;

2.5. Veton Firzi - MKRS;

2.6. Lah Nitaj - Autoriteti Kombétar i Kualifikimeve;

2.7. Avni Ajdini - BSPK;

2.8. Safet Gerxhaliu - OEK;

2.9. Sazan Ibrahimi - Asociacioni i Komunave t& Kosovés.

|95

Mandati i anétaréve t& Bordit Késhillédhénés éshté tre (3) vjegar.

4. Takimi i paré i Bordit Késhillédhénés, deri né pérzgjedhjen e kryetarit, udhéhiget nga
anétari mé i vjetér.

5. Kryetari i Bordit Késhillédhénés zgjidhet me propozimin e anétaréve té Bordit me shumicé
té thjeshte votash pérmes votés sé fshehts, né takimin e paré, me mandat prej tre (3) vjetésh.

6. Bordi Késhillédhénés mblidhet sé paku gjashté (6) heré né vit, né rastet e vecanta, kryetari i
Bordit mund té thérras takimet tjera sipas nevojés.



7. Organizimi dhe funksionimi i Bordit Késhillédhénés pércaktohet me Rregullore té
brendshme t& punés s¢ Bordit, e cila pérgatitet nga anétarét e Bordit né bashképunim me
Agjenciné e Punésimit té Republikés se Kosovés dhe miratohet nga Ministri i Punés dhe
Mirégenies Sociale.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

D RamushC—LﬁﬂDINﬁﬁ ;
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Kryeministér i Republikés sé Koscg:\

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republikau e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/24
Daté: 12.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé€ Kosovés, t& nenit 11 paragraféve 2 dhe 3 t& Ligjit nr. 04/L-249 pér Sigurimin Shéndetésor,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr.
14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Qendrat pér Puné Sociale né komunat e Republikés s& Kosovés caktohen si institucione
pérgjegjése pér vlerésimin e kategorive sociale qé do t& lirohen nga pagesa e premiumeve

dhe bashképagesave, nése identifikohen si t& varféra sipas kriteriumeve té Testit t&
Varférisé,

2. Obligohen Qendrat pér Puné Sociale né komunat e Republikés sé Kosovés pér zbatimin e
Testit t& Mjeteve Financiare dhe Testit t& Mjeteve t& Péraférta.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen té gjitha institucionet pérkatése té Republikés s&
Kosovés,

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

e . o v

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

® Zévendéskryeministrave

* € gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republikawe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/24
Daté: 12.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 4, 8, 44 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shprondsimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme (objekteve-investimeve) t& pronaréve dhe zotéruesve té interesit t& cilat preken
nga ndértimi i Autostradés R6 Prishtiné-Hani i Elezit, Zonat Kadastrale Nikaj dhe Soponicé,
Komuna e Kaganikut dhe Zona Kadastrale Hani i Elezit, Komuna Hani i Elezit, sipas
tabelave t& pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave t&
paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve t&
tyre, té cilat tabela paraqesin pjesé pérbérése té kétij vendimi.

Vlera e kompensimit t& pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé¢ do t& pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé

kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve gé kané té bé&jné me
shpronésimin.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departament i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

4. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové,
( Ramusl{H ADI& B
N S e ¥ ™ ol
Kryeministér i Republikés sé Kosov{s
Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
L ]

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/24
Daté: 12.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 11 t& Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike (GZ Nr. 31/15 Qershor
2008) dhe t& nenit 6 t& Ligjit nr. 04/1-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087
pér Ndérmarrjet Publike (GZ Nr. 13/30 Maj 2012), duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 janar
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Themelohet Ndérmarrja Publike Lokale “Qendra Multifunksionale” Sh.A, Mitrovicé.

2. Ndérmarrja Publike Lokale “Qendra Multifunksionale” Sh.A, themelohet me 100% Aksione
nga Kuvendi Komunal Mitrovicé.

3. Autorizohet Komuna e Mitrovicés q&€ t&€ veprojé né emér té aksionarit té vetém né NPL
“Qendra Multifunksionale” Sh. A. dhe té ndérmarré té gjitha veprimet e ligjshme, duke
pérfshiré regjistrimin sipas Ligjit nr. 02/1.-123 pér Shoqérité Tregtare.

4. Komuna e Mitrovicés té drejtat e saj t€ aksionarit do t'i ushtrojé nga Komisioni Komunal i
Aksionaréve, né emér t&€ Komunés pérkatése, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

5. Obligohet Komuna e Mitrovicés pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

¢ Ramush HARADINA]
3::'} B ¥ e
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.11/24
Daté: 12.01.2018

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni ndérministror pér shénimin e 550 vjetorit t&¢ vdekjes s& Heroit
Kombétar Gjergj Kastrioti Skénderbeu.

2. Komisioni pérbehet nga:

2.1. Jahja Lluka, késhilltar i Kryeministrit;
2.2. Sekretari i ZKM;

2.3. Ministri i MKRS:

2.4. Sekretari i MKRS;

2.5. Ministri i MAShT;

2.6. Sekretari i MF;

2.7. Pérfagésues nga Presidenca;

2.8. Pérfagésues nga Kuvendi;

2.9. Pérfagésues nga Kuvendi Komunal.

3. Komisioni &shté i mandatuar t'i b&jé t& gjitha parapérgatitjet si dhe agjendén e shénimit t&
550 vijetorit t& vdekjes s&é Heroit Kombétar Gjergj Kastrioti Skénderbeu.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

1) Ramus_ﬁ }&}mn NAJ °
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Kryeministér i Republikés s& Kosovs
Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé
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Republike{e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.12/24
Daté: 12.01.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né

nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Z. Avni Arifi, shef i stafit t& Kryeministrit, emérohet shef i negociatave me Serbiné.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush E-IA&{,#) .
\.n._ s I C\J—\)

Kryemlmster i Republikés sé Kosovés \

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/24
Daté: 12.01.2018

NEé mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 4. e Vendimit t& Qeverisé nr. 03/128 té datés 18.01.2017, si
né vijim:

“4. Komiteti Drejtues pérbéhet nga pérfagésuesit e institucioneve si né vijim:

4.1.
4.2
4.3.
44
4.5.
4.6.
4.7,
4.8.
4.9.
4.10.
4.11.
4.12.
4.13.
4.14.

Ministri i Drejtésisé, kryesues;

Ministri pér Mjedis dhe Planifikim Hapésinor, anétar;

Ministri pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar;

Ministri pér Administrimin e Pushtetit Lokal, anétar;

Ministri i Financave, anétar;

Ministri pér Integrim Evropian, anétar;

Pérfagésues nga kabineti i Kryeministrit, anétar;

Kryesuesi i Késhillit Gjygésor té Kosovés, anétar;

Pérfagésues nga Agjencia Kadastrale e Kosovés, anétar;

Pérfaqésues nga Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim t& Pronés, anétar;
Pérfagésues nga Agjencia Kosovare e Privatizimit, anétar;

Pérfaqésues nga Agjencia pér Barazi Gjinore, anétar;

Kryetari i Asociacionit t¢ Komunave té Kosovés, anétar;

Pérfaqésues té partneréve ndérkombétaré qé ofrojné asistencé teknike gjaté procesit té

implementimit, anétar.

2. Ndryshohet dhe plotésohet pika 6. e Vendimit t& Qeverisé nr. 03/128 té datés 18.01.2017, si
né vijim:

“6.  Varésisht prej fokusit té reformés sé sektorit t& t& drejtave pronésore, kompetencat t&
caktuara t& kryesimit pér ¢éshtje specifike t& Komitetit Drejtues mund t'i barten njé institucioni
tjetér pérkatés nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

, Ramustl ‘ADIE" AJ

Krylemjrlistér i Republikés sé& Kosovéf

¢ Zévendéskryeministrave
¢ té gjitha ministrive (ministrave)

L]

Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/24
Daté: 12.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mijete shtesé financiare né vlerén prej 65,000.00 euro, pér nénté (9) OJQ-t& e
licencuara, té cilat ofrojné shérbime pér mbrojtje té fémijéve, strehimin e viktimave té
dhunés né familje dhe viktimave t& trafikimit.

2. Mjetet financiare sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga nén-programi 00500-Asistenca
Sociale kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfere, nén-kategoria ekonomike
21200-subvencione pér entitete jo publike dhe nén-programi 00600-Sherbimet Sociale
kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfere, nén kategoria ekonomike 21200-
subvencione pér entitete jo publike.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale qé shumén e mijeteve financiare nga
pika 1. e kétij vendimi t&é ndajé né kéto shuma pér strehimoret/OJQ-t&;

1.1.

1.2.

1.3.

14.

1.5.

1.6.

1.2

1.8

1.9.

Pér strehimoren "Qendra pér mbrojtjen dhe rehabilitimin e grave dhe fémijéve-Liria"
né Gjilan, ndahet shuma prej 7,000.00 euro né xhirollogariné me Nr. 1507001000682963;
Pér strehimoren "Qendra pér strehimin e grave dhe fémijéve" né Prizren, ndahet
shuma prej 7,000.00 euro né xhirollogariné me Nr. 1404000003714159;

Pér strehimoren "Qendra pér mbrojtjen e grave dhe fémijéve -Raba Voca" né Mitrovicg,
ndahet shuma prej 7,000.00 euro né xhirollogariné me Nr. 1160686109000124;

Pér strehimoren "Shtépia e Sigurt "'né Gjakové, ndahet shuma prej 7,000.00 euro né
xhirollogariné me Nr. 1140096956000158;

Pér strehimoren "Qendra pér Mirégenien e Gruas" né Pejé, ndahet shuma prej 7,000.00
euro né xhirollogariné me Nr. 1130062827000156;

Pér strehimoren "Qendra e Gruas-Shtépia Ime" né Ferizaj, ndahet shuma prej 7,000.00
euro né xhirollogariné me Nr. 1189005918000179;

Pér strehimoren "Qendra pér mbrojtjen e viktimave dhe parandalimin e trafikimit" né
Prishtiné ndahet shuma prej 7,000.00 euro né xhirollogariné me Nr. 1110165139000128;

Pér ofrimin e shérbimeve ditore pér fémijé me aftési t&¢ kufizuar nga OJQ "Pema’,
ndahet shuma prej 7,000.00 euro né xhirollogariné me Nr. 1110337682000183;

Pér ofrimin e shérbimeve rezidenciale pér fémijé nga OJQ "Shpresa dhe Shtépité e
Fémijéve" né Prishting, ndahet shuma prej 9,000.00 euro né xhirollogariné me
Nr.1501110000259256.



4. Mjetet financiare t¢ pércaktuara sipas pikés 3. té kétij vendimi do t& shfrytézohen nga
strehimoret/OJQ-ét, pér financimin e ofrimit t& shérbimeve deri né pérfundimin e
procedurave té shpalljes sé thirrjes publike nga MPMS-ja pér mbéshtetje t& O]JQ-ve pér vitin
2018;

5. Pér mjetet financiare t& shfrytézuara nga pika 3. e kétij vendimi strehimoret/ OJQ-t&, jané t&
obliguara t& dorézojné raportet narrative dhe financiare né Divizionin pér Buxhet dhe

Financa né MPMS,

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale dhe
Ministria e Financave.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

@Ramush J}I%DI
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Kryeministér i Reﬁuxﬁl_'ﬂ(és sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republikave Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/24
Daté: 12.01.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té Ligjit nr.2003/15 pér Skemén Sociale né Kosové, té Ligjit nr. 04/L-096 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.2003/15 pér Skemén Sociale né Kosové dhe Ligjit nr.
06/1-020 pér Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé
s& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér pércaktimin e lartésisé sé pagesés mujore pér familjet né Skemén e
Ndihmave Sociale né nivel té rritjes prej 20%, duke filluar nga 01 Janar 2018.

2. Lartésia e pagesés sé shumés mujore pér ndihmé sociale pércaktohet sipas numrit té
anétaréve dhe vlerés sé pikéve.

3. Vlera e njé (1) pike éshté e barabarté me 1.50 euro.

4. Bazuar né numrin e anétaréve dhe numrin e pikéve qé ka familja né Skemén e Ndihmés
Sociale, shuma mujore e pagesés pér familje do té jeté si vijon:

Familjet sipas anétaréve Numri i pikéve Shuma né €
Njé (1) anétar 40 60.00 €
Dy (2) anétaré 55 82.50 €
Tre (3) anétaré 60 90.00 €
Katér (4) anétaré 65 97.50 €
Pesé (5) anétaré 70 105.00 €
Gjashté (6) anétaré 75 112.50 €
Shtaté (7) anétaré 80 120.00 €
Teté (8) anétaré 85 127.50 €
Nénté (9) anétaré 90 135.00 €
Dhjeté (10) anétaré 95 142.50 €
Njémbédhjeté (11) anétaré 100 150.00 €
Dymbédhjeté (12) anétaré 105 157.50 €
Trembédhjeté (13) anétaré 110 165.00 €
Katérmbédhjeté (14) anétaré 115 172.50 €

| Pesémbédhjets (15) anétaré 120 180.00 €

*Familjet qé kané mé shumé se 15 anétaré, pér ¢do anétar shtesé marrin nga pesé (5) piké shtesé.



5. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale pér zbatimin e
kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

~Ramush ];Z’AI%{DIN
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Kryeministér i Ref;ublﬂ‘i'e"s sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/24
Daté: 12.01.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Ményrén e Vénies né Dispozicion té Pasurive t&
Paluajtshme né Pronési t¢ Ndérmarrjeve Publike pér Zhvillimin dhe Realizimin e Projekteve

pér Investime Strategjike

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi .

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

( RamustlH RADRINAJ

Kryeministér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/24
Daté: 12.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 12 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Ményrén dhe Metodat e Verifikimit t& Pérmbushjes
sé Kritereve pér Pércaktimin e Statusit t&é Investitorit Strategjik.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi .

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

D Ramy hH&ﬁlADI J
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Kryeministér i Repub]lil(és sé Kosovés

Iu dérgohet:

* Z&vendéskryeministrave

* t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



